
RI·J'l·BI.IK.\ I·: h.OSO\ i·:s PEII YJj) UI ":\ "neOBO ~ REPl 'BLI<' 0 1; KOSO\ () 

GJYKATA KUSHTETUESE 
YC fABHM CY,lJ; 

CONSTITlmONAL COURT 

VENDIM 

per 

Rivendosjen e gjyqtarit Kadri Kryeziu 

Prishtine, me 20 prill 2015 
Nr.rcf.: 789/ 15 

GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLIKES SE KOSOVES 

e perbere nga: 

Enver Hasani, kryetar 
Ivan Cukalovic, zevendeskryetar 
Robert Carolan, gjyqtar 
Altay Suroy, gjyqtar 
Almiro Rodrigues, gjyqtar 
Snezhana Botusharova, gjyqtare 
Arta Rama-Hajrizi, gjyqtare, dhe 
Bekim Sejdiu, gjyqtar. 

1. Gjykata Kushtetuese e Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: Gjykata), 
rikujton se ajo, me 19 gusht 2014, shqyrtoi dhe miratoi Aktvendimin KK124/ 14. 

2. Me 17 prill 2015, gjyqtari Kadri Kryeziu i dorezoi kerkesen Kryetarit te Gjykates 
Kushtetuese te Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: Kryetari i 
Gjykates) qe te rivendoset per te marre pjese ne shqyl'timin e te gjitha kerkesave 
ne Gjykate. 

3. Te njejten dite, Kryetari i Gjykates ia paraqiti Gjykates kerkesen e gjyqtarit Kadri 
Kryeziu. 



4. Gjykata shqyrtoi dhe votoi, njezeri, qe ta miratoje kerkesen e gjyqtarit Kadri 
Kryeziu per te marre pjese ne shqyrtime per te gjitha kerkesat ne Gjykate, ku 
petfshihen paltite politike ose individet ne parti politike, apo per ndonje rast 
tjeter me kontekst politik, ku nje pale, inter alia, mund te paraqitet ne 
proceduren ne Gjykate, si" eshte Presidenti i Republikes se Kosoves, Kuvendi, 
Qeveria, Avokati i Popullit dhe komunat. 

5. Gjykata veren se gjyqtari Kadri Kryeziu, gjate qortimit te tij, ka treguar dhe ka 
ruajtur integritetin, pavaresine dhe paanshmerine e tij. Profesionalizmi dhe 
perkushtimi i tij ndaj punes se Gjykates kane permbushur kerkesat e Gjykates. 

PER KETO ARSYE 

Gjykata Kushtetuese, me 17 prill 2015, njezeri 

VENDOS 

I. TA MlRATOJE kerkesen e gjyqtarit Kadri Kryeziu; 

II. TE RIVENDOSE gjyqtarin Kadri Kryeziu qe te marre pJese ne 
shqyrtimin e te gjitha kerkesave ne Gjykate; 

III. T'IA KUMTOJE kete vendim gjyqtarit Kadri Kryeziu dhe ta publikoje ne 
Gazeten Zyrtare, ne pajtim me nenin 2004 te Ligjit; dhe 

IV. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas votimit. 

Prof. dr. Enver Hasani 
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